－1－

平成２８年度第６回予算決算常任委員会会議録（第１日目）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日  時  平成２８年９月９日（金曜日）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

場  所  宍粟市役所議場

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

開  会  ９月９日 午前１１時４０分

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議  題

  （１）第71回宍粟市議会定例会付託議案案件審査

    第  93号議案 平成27年度宍粟市一般会計歳入歳出決算の認定について

    第  94号議案 平成27年度宍粟市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算の

           認定について

    第  95号議案 平成27年度宍粟市国民健康保険診療所特別会計歳入歳出決算

           の認定について

    第  96号議案 平成27年度宍粟市鷹巣診療所特別会計歳入歳出決算の認定に

           ついて

    第  97号議案 平成27年度宍粟市後期高齢者医療事業特別会計歳入歳出決算

           の認定について

    第  98号議案 平成27年度宍粟市介護保険事業特別会計歳入歳出決算の認定

           について

    第  99号議案 平成27年度宍粟市下水道事業特別会計歳入歳出決算の認定に

           ついて

    第  100号議案 平成27年度宍粟市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算の

           認定について

    第  101号議案 平成27年度宍粟市水道事業特別会計歳入歳出決算の認定につ

           いて

    第  102号議案 平成27年度宍粟市病院事業特別会計歳入歳出決算の認定につ

           いて

    第  103号議案 平成27年度宍粟市農業共済事業特別会計歳入歳出決算の認定

           について

  （２）その他

－2－

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（１７名）

    委  員 長   小 林 健  志    副委員長  林   克 治

    委   員   鈴 木 浩  之    委  員  稲 田 常 実

      〃    藤 原 正  憲      〃    飯 田 吉 則

      〃    大 畑 利  明      〃    東   豊 俊

      〃    福 嶋   斉      〃    榧 橋 美恵子

      〃    西 本   諭      〃    実 友   勉

      〃    高 山 政  信      〃    岸 本 義 明

      〃    山 下 由  美      〃    岡 前 治 生

      〃    伊 藤 一  郎

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

欠席委員       な   し

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

事務局

   局 長 岡 﨑 悦 也   次 長 前 田 正 人

   係 長 岸 元 秀 高   主 幹 清 水 圭 子

－3－

     （午前１１時４０分 開会）

○小林委員長 ただいまより、平成28年度第６回予算決算常任委員会を開催いたしま

す。

  いつもですが、定例会終了後で大変申しわけなく思っております。お疲れとは思

いますが、どうぞよろしくお願いいたします。

  議題に入ります。

  第71回宍粟市議会定例会付託案件審査を議題とします。

  先ほど付託されました第93号議案から第103号議案までの決算11議案でございま

す。

  審査の方法については、予算決算常任委員会運営要綱の規定により、決算に関す

る審査は小委員会を置き、詳細審査をすることとなっております。

  異議ありませんか。

     （「異議なし」の声あり）

○小林委員長 異議なしと認め、第93号議案から第103号議案までの11議案は決算委

員会で詳細審査をすることに決定しました。

  今年度、既に調査、準備のため設置している決算委員会９名の委員において詳細

審査をよろしくお願いいたします。

  その他何かございませんか。

     （「なし」の声あり）

○小林委員長 なければ、閉会といたします。

  副委員長、よろしくお願いします。

○林副委員長 これで、委員会を終わります。

  あと、詳細審査については決算委員会の委員の方々、よろしくお願いいたします。

  次の委員会は９月28日に行いますので、よろしくお願いいたします。

  御苦労さんでございました。

     （午前１１時４２分 散会）